ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

г. Москва

Об избрании заместителей председателя,

главного ученого секретаря, председателей ОУС

и  членов президиума СО РАН,

председателя комиссии по уставу СО РАН –

члена президиума Отделения

 Общее собрание федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить протокол счетной комиссии общего собрания Отделения

от 23.09.2022  № 3 по избранию заместителей председателя, главного ученого

секретаря, председателей объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям науки и членов президиума СО РАН, председателя комиссии

по уставу СО РАН – члена президиума Отделения.

 2. В соответствии с подпунктами  «з», «м»  пункта 32, пунктами 33, 68

устава Отделения и на основании результатов тайного голосования избрать

сроком на 5 лет:

 2.1. Академиков  РАН Марковича Дмитрия Марковича, Воеводу

Михаила Ивановича, Кашеварова Николая Ивановича,  Кочетова Алексея

Владимировича, Похиленко Николая Петровича,  Сагдеева Ренада

Зиннуровича, Тестоедова Николая Алексеевича - заместителями

председателя СО РАН;

 2.2. Члена-корреспондента РАН Тулупова Андрея Александровича  -

главным ученым секретарем СО РАН.

  2.3. Председателями ОУС СО РАН по направлениям науки, членами

президиума СО РАН:

 академика РАН Тайманова Искандера Асановича – по математике и

информатике;

 академика РАН Алексеенко Сергея Владимировича – по энергетике,

машиностроению, механике и процессам управления;

 академика РАН Ратахина Николая Александровича – по физическим

наукам;

23 сентября 2022

8

2

 академика РАН Шокина Юрия Ивановича – по нанотехнологиям и

информационным технологиям;

 академика РАН  Бухтиярова Валерия Ивановича –  по химическим

наукам;

 академика РАН  Власова Валентина Викторовича  –  по биологическим

наукам;

 академика РАН  Эпова Михаила Ивановича – наук о Земле;

 академика РАН  Крюкова Валерия Анатольевича  –  по экономическим

наукам;

 академика РАН  Деревянко Анатолия Пантелеевича – по гуманитарным

наукам;

 академика РАН  Попова Сергея Валентиновича – по медицинским

наукам;

 академика РАН Кашеварова Николая Ивановича – по

сельскохозяйственным наукам.

 2.4. Членами президиума СО РАН:

 академика РАН Афтанаса Любомира Ивановича

          академика РАН Багаева Сергея Николаевича

 академика РАН Базарова Бориса Вандановича

 академика РАН Барбараш Ольгу Леонидовну

          академика РАН Бычкова Игоря Вячеславовича

 члена-корреспондента РАН Владимирова Леонида Николаевича

 члена-корреспондента РАН Гладкочуба Дмитрия Петровича

 члена-корреспондента РАН Глинских Вячеслава Николаевича

 академика РАН Гончарова Сергея Савостьяновича

 академика РАН Дегерменджи Андрея Георгиевича

 академика РАН Донченко Александра Семеновича

 члена-корреспондента РАН Железняка Михаила Николаевича

 академика РАН Жеребцова Гелия Александровича

 академика РАН Исмагилова Зинфера Ришатовича

 члена-корреспондента РАН Кабанихина Сергея Игоревича

 академика РАН Колчанова Николая Александровича

 академика РАН Конторовича Алексея Эмильевича

 члена-корреспондента РАН Крука Николая Николаевича

академика РАН Кулипанова Геннадия Николаевича

 академика РАН Лаврик Ольгу Ивановну

 академика РАН Латышева Александра Васильевича

 члена-корреспондента РАН Лебедева Михаила Петровича

 академика РАН Логачева Павла Владимировича

 члена-корреспондента РАН Медведева Андрея Всеволодовича

академика РАН Мельникова Владимира Павловича

 академика РАН Молодина Вячеслава Ивановича

 академика РАН Пузырева Валерия Павловича

 члена-корреспондента РАН Рудого Евгения Владимировича

 академика РАН Саковича Геннадия Викторовича

 академика РАН Степанова Вадима Анатольевича

3

 академика РАН Тулохонова Арнольда Кирилловича

 академика РАН Федорука Михаила Петровича

 академика РАН Шабанова Василия Филипповича

академика РАН Шалагина Анатолия Михайловича

 члена-корреспондента РАН Шпедта Александра Артуровича

 академика РАН Шумного Владимира Константиновича

 2.5. Академика РАН Фомина Василия Михайловича председателем

комиссии по уставу СО РАН – членом президиума Отделения.

Председатель Отделения

академик РАН                                             В.Н. Пармон